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MIRTIES PRIEŽASTYS: 
Šiaulių rajonas, 2020 m.

2020 m. mirę nuolatiniai
Šiaulių rajono gyventojai

MIRUSIŲJŲ SKAIČIAUS DALIS (PROC.) PAGAL AMŽIŲ IR LYTĮ 2020 M.
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ŠIAULIŲ RAJONO GYVENTOJŲ MIRTIES PRIEŽASČIŲ STRUKTŪRA
2020 M. (DALIS PROC. IR ABS. SK.)

Kraujotakos
sistemos ligos 

48,58 %



324 abs. sk.

20,09 %



134 abs. sk.

Piktybiniai
navikaiCOVID-19
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44
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6,6 %



44 ab
s. s

k.

4,5 %



30 abs. s
k.

3,15 %
21 abs. sk.

2,7 %
18 abs. sk.

Išorinės mirties
priežastys

Kitos mirties
priežastys

Virškinimo sistemos
ligos

Kvėpavimo sistemos
ligos

Infekcinės ligos



65 m. +
76.3%

45-64 m.
23%

18-44 m. 
0.7%

45-64 m.
3.7%

65 m. +
96.3%

Mirusieji nuo kraujotakos
sistemos ligų pagal amžių ir lytį

2020 m. (proc. ir abs. sk.)

Vyrai

Moterys

5 pagrindinės kraujotakos sistemos ligos, nuo
kurių mirė daugiausiai Šiaulių rajono gyventojų:

Lėtinė išeminė
širdies liga 

(165 abs. sk.)

Kitos smegenų
kraujagyslių ligos 

(31 abs. sk.)

Hipertenzinė
širdies liga

(27 abs. sk.)

Smegenų
infarktas

(25 abs. sk.)

Ūminis
miokardo
infarktas

(22 abs. sk.)

Moterys Vyrai

Lėtinė išeminė
širdies liga 

65 abs. sk.

Hipertenzinė
širdies liga 

Ūminis miokardo
infarktas

Kitos smegenų
kraujagyslių ligos

Smegenų
infarktas

Lėtinė išeminė
širdies liga 

Kitos smegenų
kraujagyslių ligos

Smegenų
infarktas

Hipertenzinė
širdies liga 

Ūminis miokardo
infarktas

100 abs. sk.

23 abs. sk.

19 abs. sk.

10 abs. sk.

8 abs. sk.

8 abs. sk.

6 abs. sk.

14 abs. sk.

17 abs. sk.

31 abs. sk.

103 abs. sk.

1 abs. sk.

7 abs. sk.

182 abs. sk.



Vyrai

Moterys

65 m. +
68.8%

45-64 m.
29.9%

18-44 m. 
1.3%

65 m. +
64.9%

45-64 m.
33.3%

18-44 m. 
1.8%

Mirusieji nuo piktybinių navikų
pagal amžių ir lytį 2020 m.

(proc. ir abs. sk.)

37 abs. sk.

19 abs. sk.

1 abs. sk.

1 abs. sk.

23 abs. sk.

53 abs. sk.

5 pagrindiniai piktybiniai navikai, nuo kurių
mirė daugiausiai Šiaulių rajono gyventojų:

Broncho ir plaučio
piktybinis navikas 

(22 abs. sk.)

Prostatos
piktybinis navikas

(13 abs. sk.)

Krūties piktybinis
navikas

(13 abs. sk.)

Skrandžio
piktybinis navikas

(10 abs. sk.)

Storosios žarnos
piktybinis navikas

(10 abs. sk.)

Moterys Vyrai

13 abs. sk.
18 abs. sk.

Krūties piktybinis
navikas

Skrandžio
piktybinis navikas

Gimdos kaklelio
piktybinis navikas

Smegenų
piktybinis navikas

Broncho ir
plaučių piktybinis

navikas

Storosios žarnos
piktybinis navikas

6 abs. sk.

4 abs. sk.

4 abs. sk.

4 abs. sk.

4 abs. sk.

Broncho ir
plaučių piktybinis

navikas

13 abs. sk.

6 abs. sk.

6 abs. sk.

5 abs. sk.

4 abs. sk.

Prostatos
piktybinis navikas
Storosios žarnos
piktybinis navikas
Tiesiosios žarnos
piktybinis navikas
Šlapimo pūslės

piktybinis navikas
Skrandžio

piktybinis navikas



65 m. +
76.9%

45-64 m.
19.2%

18-44 m. 
3.8%

45-64 m.
11.5%

65 m. +
88.5%

Mirusieji nuo COVID-19 pagal amžių ir lytį 2020 m. (proc. ir abs. sk.)

MoterysVyrai

1 abs. sk.

5 abs. sk.

20 abs. sk.

3 abs. sk.

23 abs. sk.



45-64 m.
41.2%

18-44 m. 
32.4%

65 m. +
23.5%

0-17 m.
2.9%

45-64 m.
40%

65 m. +
60%

5 pagrindinės išorinės mirties priežastys, nuo kurių
mirė daugiausiai Šiaulių rajono gyventojų:

Mirusieji nuo išorinių mirties
priežasčių pagal amžių ir lytį
2020 m. (proc. ir abs. sk.)

Vyrai

Moterys

1 abs. sk.

11 abs. sk.

14 abs. sk.

8 abs. sk.

4 abs. sk.

6 abs. sk.

Savižudybės
(14 abs. sk.)

Nukritimai
(5 abs. sk.)

Atsitiktiniai
apsinuodijimai

alkoholiu
(3 abs. sk.)

Transporto įvykiai
(3 abs. sk.)

Atsitiktiniai
paskendimai
(4 abs. sk.)

Moterys Vyrai

9 abs. sk.5 abs. sk.Savižudybės

2 abs. sk.

1 abs. sk.

1 abs. sk.

1 abs. sk.

Kitų nelaimingų
atsitikimų padariniai

Dūmų, gaisro ir
liepsnos poveikis

Nukritimai

Užspringimas

Savižudybės

Nukritimai

Atsitiktiniai
paskendimai
Atsitiktiniai

apsinuodijimai
alkoholiu

Transporto įvykiai

4 abs. sk.

4 abs. sk.

3 abs. sk.

3 abs. sk.



MIRTIES PRIEŽASTYS: 
Šiaulių rajonas, 2020 m.

Parengė Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro
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Parengta remiantis Higienos instituto leidiniu "Mirties priežastys
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